1

Governo do Estado do Rio Grande do Norte
Secretaria de Estado da Educação e da Cultura - SEC

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - UERN
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPEG

Faculdade de Filosofia e Ciências Sociais – FAFIC
Programa de Pós-Graduação em Ciências Sociais e Humanas - PPGCISH

BR 110, Km 46 –  Rua Prof. Antônio Campos, s/n – Bairro Costa e Silva
Fone/Fax: (0**84) 3312-2128 – CEP: 59-625-620 – Mossoró/RN

Home Page: http://propeg.uern.br/ppgcish E-mail:

ppg.cienciassociais@uern.br

EDITAL Nº 01/2017 – PPGCISH/UERN

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Sociais e Humanas –

PPGCISH, da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN, torna público, pelo presente

Edital, a homologação das inscrições deferidas do processo seletivo 2017.1 para o Mestrado em

Ciências Sociais e Humanas.

N° INSCRITOS POR ORDEM ALFABÉTICA – Ampla concorrência 2017.1

1 Adeílson Dantas Nunes

2 Adriano Carlos Pereira dos Santos

3 Adriel Jonathas Fernandes

4 Ailana Dellis Oliveira Nogueira

5 Aldaci Medeiros de França

6 Allan Phaplo de Queiroz

7 Alysson Ricardo Monteiro

8 Amanda Santana Balbi

9 Ana Cláudia Oliveira

10 Ana Luzia Gurgel Dantas

11 Ana Maria Cristina Freitas Rosa

12 Ana Paula de Oliveira Góis

13 André da Costa Nogueira

14 Anna Beatriz Nunes Avelino

15 Anna Rafaela de Paiva Dantas

16 Anny Rakiely de Assis

17 Antônia Selma de Oliveira

18 Antônio Elder Nolasco

19 Antônio Henrique Braga da Costa

20 Arikson Cortez Leite

21 Bergson Henrique Nunes Bezerra

http://propeg.uern.br/ppgcish
mailto:ppg.cienciassociais@uern.br

2

22 Brena Cristina Fernandes dos Santos

23 Caio Cesar Coelho Nunes

24 Camilla Isabely Gomes da Silva

25 Carmem Lúcia da Silva Sousa

26 Cassiano Quinino de Medeiros Figueiredo

27 Cícero Otávio de Lima Paiva

28 Clístenes Oliveira da Silva

29 Daniela Cristina Lima Gomes Cabral

30 Danielle de Fátima Gomes da Costa Albuquerque

31 Danielle dos Santos Costa

32 Danillo Lima da Silva

33 Dulcineia Rodrigues da Silva

34 Élida Joyce de Oliveira

35 Eligiderio Gadelha de Lima

36 Elisandra Vanessa da Costa Rodrigues

37 Elizângela Carla Beserra da Fonseca

38 Emmanoel Antas Filho

39 Euclides Flor da Silva Neto

40 Fábio Augusto Xavier

41 Fábio Roberto Monteiro de Lima

42 Fernanda Abreu de Oliveira

43 Fernanda Grasiane Bezerra Costa

44 Fernanda Maia de Moura Silva

45 Flávia Aretha de Mesquita Farias

46 Francisca Ileíla Alves de Medeiros

47 Francisca Jeane da Silva

48 Francisca Joseneide da Silva

49 Francisco Jobielson da Silva

50 Gessica Raquel Clemente

51 Gildevânia Leite dos Santos Marinho

52 Grináuria de Sousa Maia Porto

53 Hionne Mara da Silva Câmara

54 Hyago Saraiva Domingos

55 Isaiana Carla Pereira dos Santos

3

56 Iuska Kaliany Freire de Oliveira

57 Jaelyca Carolina Ferreira de Souza

58 Jammessom Muller Araújo de Souza

59 Jeanemeire Eufrásio da Silva

60 Jefferson Alberto de Souza

61 Jefferson de Souza Maia

62 Jimesom Rodrigues de Vasconcelos

63 João Lindenberg Bandeira Lima

64 Jorge Carlos de Andrade Júnior

65 Karla Skarllack Oliveira Farias

66 Karoline Margarida Fernandes Januário

67 Keila Lairiny Câmara Xavier

68 Keitison Thiago da Silva Oliveira

69 Kellya Fernandes Queiroz de Almeida

70 Leonardo Gadelha Vieira Braga

71 Lidenberg Dias Rezende

72 Liédna Carla de Oliveira Leite

73 Luciana Lobão Campos

74 Lúcio Romero Marinho Pereira

75 Luiz Antônio Gomes Lopes

76 Magno Kleiber Maia

77 Manuela Cardoso Bezerra

78 Maria das Graças Leite da Costa

79 Maria Eunice de Oliveira

80 Maria Fabíola Layz Alves Cunha

81 Maria Lúcia Amancio da Silva

82 Marília Vieira Xavier de Oliveira

83 Mateus Tavares de Queiroz

84 Maytta Mayra Paiva Morais

85 Michele da Fonseca Silva

86 Mona Lisa de Amorim Costa Melo

87 Neuma Alves de Oliveira

88 Nielly dos Santos Nunes

89 Olga Cristiane Dantas Maia

4

90 Patrícia Daniele Paz Bezerra

91 Paulo Glayson Lima Lopes

92 Pedro Augusto Prudêncio de Carvalho Filho

93 Pedro Lúcio Góis e Silva

94 Ravardierison Cardoso de Noronha

95 Regy Carte Rodrigues Campelo Bezerra Paz

96 Roberto de Oliveira Costa

97 Rosa Adeyse Silva

98 Samuel Moreira Chaves

99 Sara Angélica Oliveira Cardoso

100 Sephora Edite Nogueira do Couto Borges

101 Sérgio Carlos da Silva Meneses

102 Suliendson Dantas do Nascimento

103 Tays Figueiredo Moura

104 Teobaldo de Andrade Costa

105 Tiago de Souza Marinho

106 Vanessa Menezes Duarte

107 Yara Jane Duarte de Oliveira

108 Zaíra Nakala da Silva Câmara

N° INSCRITOS POR ORDEM ALFABÉTICA  – Convênio IFRN/UERN - 2017.1

1 Jane-Mery Nunes da Costa

2 Josenildo Pinheiro da Silva

3 Tales Augusto de Oliveira

 A prova escrita será realizada no dia 06/03/2017, das 8h00min às 12h00min (horário

local), no Auditório da Faculdade de Filosofia e Ciências Sociais – FAFIC, localizado no

Campus Central da UERN, Setor III - BR 110, KM 46, Av. Prof. Antônio Campos, s/n, Costa e

Silva - Mossoró-RN. É recomendável que o/a candidato/a esteja no local da prova com 30 minutos

de antecedência do horário estabelecido, portando documento oficial de identificação com foto e

caneta esferográfica azul ou preta. O/a candidato/a que chegar após às 08h00min estará impedido de

realizar a prova, conforme subitem 9.1 do Edital nº 11/2016-PPGCISH/UERN.

  As inscrições não constantes neste Edital de Homologação, cuja documentação tenha

sido enviada via SEDEX até o último dia de inscrição, 20/12/2016, conforme subitem 3.5 do Edital

nº 11/2016-PPGCISH/UERN, serão analisadas e terão sua homologação posteriormente divulgadas.

Mossoró (RN), 05 de janeiro de 2017.

5

Profa. Dra. Maria Cristina Rocha Barreto

Vice-Coordenadora do PPGCISH

Portaria n° 0257/2015-GR/UERN